ỦY BAN NHÂN DÂN

  HUYỆN IA H'DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /TTr-UBND  Ia H'Drai, ngày     tháng    năm 2021

TỜ TRÌNH

Về việc sửa đổi, bổ sung dự kiến Kế hoạch đầu tư công trung hạn

giai đoạn 2021-2025 huyện Ia H’Drai (lần 1)

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện khóa X, kỳ họp chuyên đề

Căn cứ Luật Đầu tư công năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước sửa đổi năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 08/4/2020 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết 63/2020/NQ-HĐND ngày 08/12/2020 của Hội đồng nhân

dân tỉnh Kon Tum về việc quy định nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ đầu

tư công nguồn ngân sách nhà nước giai đoạn 2021-2025 tỉnh Kon Tum;

 Căn cứ Nghị quyết số 07/2020/NQ-HĐND ngày 16/12/2020 của Hội đồng

nhân dân huyện về dự kiến Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025

của huyện Ia H’Drai;

Xét đề nghịcủa Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện tại Tờ trình số 43/TTr-

PTCKH ngày 05/3/2021, Ủy ban nhân dân huyện trình Hội đồng nhân dân huyện

khóa X, kỳ họp chuyên đề xem xét sửa đổi, bổ sung dự kiến Kế hoạch đầu tư công

trung hạn giai đoạn 2021-2025 huyện Ia H’Drai (lần 1), cụ thể như sau:

1. Bổ sung danh mục công trình: Bãi rác tập trung (Hạng mục: Đường và các

công trình phụ trợ) với tổng mức đầu tư 12.500 triệu đồng (Trong đó: Kế hoạch

vốn Nguồn vốn phân cấp hỗ trợ đầu tư các công trình cấp bách là 8.230 triệu

đồng; Kế hoạch vốn nguồn thu sử dụng đất trong cân đối ngân sách là 4.270 triệu

đồng).

2. Bổ sung danh mục công trình: Đường và hạng mục khác khu vực làng cá,

thôn 7 xã Ia Tơi với tổng mức đầu tư 351,521 triệu đồng vào Nguồn thu tiền sử

dụng đất trong cân đối.

3. Bổ sung danh mục công trình: Chỉnh trang, di dời, đầu tư hệ thống điện

chiếu sáng với với tổng mức đầu tư 926 triệu đồng vào Nguồn tăng thu ngân sách

huyện năm 2020.

4. Bổ sung danh mục công trình: Nhà văn hóa thôn Ia Muung với với tổng

mức đầu tư 300 triệu đồng (Trong đó: Nguồn tiết kiệm, cắt giảm theo Nghị quyết

84/NQ-CP của Chính phủ là 100 triệu đồng; Nguồn huy động khác là 200 triệu

đồng).

5. Bổ sung danh mục công trình: Thực hiện dự án đầu tư trồng rừng trên địa

bàn huyện với tổng mức đầu tư là 24.780 triệu đồng (Trong đó: Ngân sách huyện:

2

17.346 triệu đồng (Nguồn tăng thu ngân sách huyện năm 2020 là 2.000 triệu đồng;

Nguồn tiết kiệm, cắt giảm theo Nghị quyết 84/NQ-CP của Chính phủ là 532,8 triệu

đồng; Nguồn thu sử dụng đất trong cân đối ngân sách là 14.813,2 triệu đồng)).

6. Bổ sung nguồn tăng thu ngân sách huyện để đầu tư các các công trình(1).

7. Điều chỉnh giảm tổng mức đầu tư các công trình(2).

8. Điều chỉnh tên danh mục công trình: Trường mầm non Hoa Mai (Phòng

học và phòng chức năng, bếp ăn một chiều và nhà công vụ) thành tên danh mục

công trình: Trường mầm non Hoa Mai: Hạng mục Phòng học, bếp ăn và hạng mục

phụ trợ.

9. Điều chỉnh kế hoạch nguồn thu sử dụng đất trong cân đối ngân sách của

các dự án(3).

10. Hủy bỏ các danh mục công trình thuộc nguồn thu sử dụng đất trong cân

đối ngân sách (Dự án Mở rộng Quốc lộ 14C (đoạn từ N2-N5) và công trình:

Đường giao thông nông thôn số 4, thôn 1 xã Ia Tơi (Giai đoạn 2)).

11. Các nội dung khác: Giữ nguyên theo Nghị quyết số 07/2020/NQ-HĐND

ngày 16/12/2020 của Hội đồng nhân dân huyện.

(Chi tiết tại các phụ lục kèm theo 01,02).

(Có Dự thảo Nghị quyết kèm theo).

Tờ trình này thay thế Tờ trình số 37/TTr-UBND ngày 28/02/2021 của Ủy

ban nhân dân huyện Ia H’Drai.

Kính trình Hội đồng nhân dân huyện khóa X, kỳ họp chuyên đề xem xét

quyết nghị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đại biểu HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng Huyện ủy-HĐND-UBND huyện;

- Lưu: VT-LT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Nhàng

(1)Công trình Đường ĐĐT27 (N40-N53) là 5.690 tr.đ; Công trình Đường ĐĐT32 (N55-N58) là 4.642 tr.đ.
(2) Công trình Đường ĐĐT36 (N9-N66) từ 1.948 tr.đ xuống 1.506 tr.đ; Công trình Đường ĐĐT37 (N7-N75) từ

5.608 tr.đ xuống 4.967tr.đ.
(3) Dự án chợ trung tâm huyện (Từ 7.048 tr.đ xuống 2.019 tr.đ); Công trình Đường ĐĐT37 (N7-N75) (Từ 4.478

tr.đ lên 4.325 tr.đ).

		2021-03-06T16:34:48+0700
	Bùi Văn Nhàng

		2021-03-07T09:26:32+0700

		2021-03-07T09:26:33+0700

		2021-03-07T09:26:34+0700

		2021-03-07T09:26:35+0700